REGIAE PERSONAE.

1) Ingressus in Presbyterium.

Vd.: *Instructio Clem.* §. XXVII. n. 3.

2) Thurificatio.

Vd.: *Laici* (Thurif.); *Mulier* (pax etc.); *Thurificatio*.

REGINA

1) Angelorum.

Ut Titularis, vd.: *Assumptio B. V. M. ut Titularis*.

2) Coeli laetare etc.

Non dicend. a Concionatore, vd.: *Salutatio angel.*

3) Sine Labe origin. etc.

Vd.: *Lytaiae B. V. M.* (add. licita, decr. n. 5148).

REGULARES.

1) Adoratio SSmi in Orat. 40 hh.

Vd.: *Instructio Clem.* §. IX. n. 16. 17.

2) Benedictionem papal. impert. facultas.

Cl.: *Bened. Papalis*; *Papalis Bened.*

Benedictus PP. XIV.

Exemplis Praedecessorum nostrorum adducti nonnullis familiis regularibus permisimus, ut fideles, qui statis anni diebus ipsarum Ecclesias visitarent et indictis operibus satisfacerent, indulgentiam plenar. consequerentur atque *Monasterii Praeses vel alius Sacerdos* a P. Provinciali designandus populo tunc temporis congregato SS. Pontificis nomine Benedictionem impertiret.

Nullus unquam ritus ad *hanc rem* peragendam praescriptus fuit, et deprehendimus quemdam ritum temere et inconsulto excogitatum esse. Quippe simplex Sacerdos in medio altaris collocatus Ministris circumstantibus et

s. indumentis ornatis trinam Benedictionem populo impertit et alia plura gerit, quae enumerare supervacaneum existimamus.

Equidem *Benedictio super populum* sol. est eamque in quacunque Orbis terrae parte Rom. PP. elargiri potest; Episcopus in sua dioecesi et *locis ipsius etiam exemptis*; Archiepiscopus in sua Provincia et *locis ejus exemptis*. Porro Abbatibus ejusdem Benedictionis super populum tribuendae facultas conceditur in Ecclesiis, quae ipsis plene subjiciuntur, modo tamen apost. privilegium ad id necessarium obtinuerint.

Quo sane uti nequeunt, nisi postquam *Sacrum sol. aut Vesperas in Ecclesia peregerint*; nam populo in via passim occurrenti benedicere ipsis non licet, nisi id clare in eodem privilegio declaratur.

Simplex ergo Sacerdos nequit Benedictionem super populum elargiri juxta Can.: *Ministrare 26. quaest. 6. Benedictionem quoque super populum in Ecclesia fundere Presbytero penitus non licebit*, quod tamen eidem Sacerdoti modo permittitur, postquam divinum Missae Sacrificium absolvit. Dictum est: *modo permitti**; si enim s. antiquitatem inquiramus, neque id Presbytero licitum olim fuisse cognoscemus, uti Nos ipsi certis documentis ostendimus in *nostro Tractatu de Sacrificio Missae sect. 1. n. 382. ac sect. 1. n. 391.* Etsi si quidem in usu semper fuit, ut re divina peracta populus ab Ecclesia benedictione dimitteretur, quemadmodum in Can.: *Missas, de consecrat. dist. 4.* continetur, id tamen non a Sacerdote celebrante sed vel ab Episcopo, si praesens erat, vel eo absente ab Archipresbytero ejus jussu

*) Vd.: *Bened. sacerd.* (extra miss. et in missa).

praestabatur; quo sensu explicatur decretalis in cap.: *Officium*, de Officio Archipresbyteri, ubi inter Archipresb. munera recensetur: *Benedictiones presbyterales in Ecclesia dare.*

Quibus omnibus subsequens plurium saeculorum contraria praevaluit disciplina, quae Sacerdoti celebranti potestatem fecit benedictionem super populum in fine Missae effundendi, ob eam potissimum causam, quam Bello-tus recenset in *ritibus Landunensis Ecclesiae par. 3. p. 136 n. 9.*: *At cum benedictio ad Missae perfectionem pertineat hodie, sine qua fas non est ab incaepo sacro recedere nec jure queat populus ante benedictionem egredi, ex praecitata Agathensi Synodo, quatenus integrae Missae non interesset quisquis praematuro recederet, sequitur, facultatem celebranti concessam esse, priv. illam benedictionem ad finem Missae populo ubique locorum impertire.*

In Can.: *Ecce ego, dist. 95.* haec leguntur: *Nemo hinc Episcoporum invidiae diabolicae tentationis inflatus irascatur in templo, si Presbyteri interdum exhortentur plebem, si in Ecclesiis praedicent, si plebibus, ut scriptum est, benedicant.* Si glossae fidem praestemus, illud *benedicere* declarat Benedictionem, quae populo traditur a Sacerdote, qui rem divinam perficit, nempe post ea verba: *Ite Missa est*: quam sane interpretationem Nos minime respuimus, cum certum habeamus, eundem textum s. Hieronymo non esse tribuendum, quod nonnulli falso putaverunt; sed incerto auctori, qui inter vivos fortasse tunc agebat, cum benedictio in fine Missae inter benedictiones presbyterales jam haberetur ususque invaluisse, ut Sacerdos peracto Missae sacrificio populum benedictione *jure suo* dimittat, sive absit sive intersit Episcopus, ea tamen *statuta lege, ut si intersit et in sua*

sit dioecesi, ad eum prius se convertat eique caput inclinet veluti facultatem populo benedicendi postulans, quod ab eodem Sacerdote praetermittitur, si Episcopus Missae intersit, sed extra suam dioecesim.

Cum jam prospectum sit, quo tempore et loco simplex Sacerdos populo possit *jure suo* benedicere, necessario consequitur, nullam aliam benedictionem super populum ab ipso impertiri licite nisi *jure delegato*. Nostrum est omnino ritum praescribere.

Admoneatur populus de indulgentia a Sede ap. concessa, de praeceptis operibus pro ea lucrificanda, de die, quo visitanda est Ecclesia, de hora denique, qua datur Bened. Pap.; admonitio haec fieri possit etiam schedis impressis et palam affixis, licet enim id a Clem. VIII. fuerit vetitum FFr. B. M. de Mercede Redempt. Captiv. et FFr. ss. Trinit. Redemptionis pariter Captiv. in communicatione Indulgentiarum et Orationum, visum tamen Nobis est id esse hypothesi inapplicabile, cum caeteris praetermissis praedicta communicatio certum genus personarum, quosdam videlicet, ut plurimum, Confratres, non autem populum universum complectatur.

Postquam statutis die et hora populus ad Ecclesiam convenerit, alta voce legantur literae apost., quibus indulgentia conceditur, una cum potestate benedictionem ap. super populum effundendi, ut de delegatione audientibus constet; et concessio ex latino sermone in vulgarem accommodatum ad populi intelligentiam conversa pronuncietur; populus ad suorum scelerum detestationem pio brevique sermone excitetur. *Post quae Sacerdos nullis circumstantibus ministris stola et superpelliceo indutus ante altare genuflexus sequentibus verbis Dei opem imploret:*

V. *Adjut. nost. in nom. D.*
 R. *Qui fecit coelum et terram.*
 V. *Salvum fac populum tuum Dom.*
 R. *Et benedic haereditati tuae.*
 V. *Dominus vobiscum.*
 R. *Et cum Sp. t.*

Deinde stans dicit Orationem :

Oremus.

Omnip. et miseric. Deus, da nobis auxilium de sancto et vota populi hujus in humilitate cordis veniam peccatorum poscentis tuamque benedictionem praestolantis et gratiam, clementer exaudi, dexteram tuam super eum benignus extende ac plenitudinem divinae benedictionis effunde, qua bonis omnibus cumulatus felicitatem et vitam consequatur aeternam. Per Chr. D. N.

Postquam ad cornu Epistolae accedat et non trina, hoc est triplici signo Crucis, sed una benedictione unividelicet signo Crucis benedicat profrens alta voce haec verba :

Bened. vos Omnip. Deus † Pater et Fil. et Sp. S.

R. *Amen.*

Trina siquidem benedictio Episcopo competit, non Sacerdoti; cumque nonnulli in fine Missae trinam usurpare coepissent, consuetudo Clementis VIII. auctoritate sublata est*). Id nos etiam advertimus in *nostro tractatu de Sacrificio Missae sect. locis supracitatis*. In rubrica quoque Missalis haec habentur: *In Missa solemni celebrans eadem voce et modo, qua in Missis privatis, semel tantum benedicit populo*. Insuper *Caer. Ep.* trinam bened. ipsis solum tribuendam decernit, quod eadem Missalis rubrica confirmatur: *Episcopus autem ter benedicit populo etiam in Missis privatis, ut in Caerem. habetur*. Postremo Alexand. VII. decreto

*) Meratus t. I. p. 243.

27. Sept. 1659 tempora indicit ac recenset, quibus Abbates usu Pontif. praediti ritu solemni celebrantes trinam benedictionem impertire possunt; quod iisdem penitus interdicitur, cum rem divinam privatim conficiunt. Quocirca non sine animi nostri voluptate Epistolam legimus encyclicam P. Gen. Coenib. Ord. Erem. s. Augustini, quibus in Nostris ap. literis potestas facta est dandi in certis anni festivitibus benedictionem Pap., in qua eosdem admonet, ut populo benedicant unico signo Crucis more sacerdotali.

Hac itaque Epistola encyclica ritum statuimus, quo Bened. Papalis in posterum tribuetur, eumque notum facimus Ord. reg. Praesidibus, ut ipsum Regularibus sibi subjectis observandum indicant. Equidem Alexd. VII. usum Pontifical. Abbatibus, quibus id privilegio convenit, accurate praescribens Ordinarii locorum facultatem concedit, ut, si quid contrarium Abbates commisissent, ipsi tamquam Sedis ap. Delegati rem cognoscerent et censuris etiam, si opus esset, omnem insolentiam compererent. Nos praecipimus, ut de illis Regul., qui praescriptum a Nobis ritum benedictionis violaverint, Nos statim certiores efficiant et Nos facultatem bened. ejusdem tribuendae parere recusantibus auferemus et largiemur aliis, qui jussa nostra facere non detrectabunt.

Datum Romae 19. Mart. 1748.

(Bull. r. t. XVII. p. 225.)

Clemens PP. XIII.

Cum alias per nostras literas incipientes: *Inexhaustum**) etc. VV. FFr. Patriarchis, Primatibus, Archiep. et Episcopis duabus anni solemnitatibus nimirum Paschae Resurr. alioque festo sol. eorum arbitrio designando, Praelatis vero inferioribus usum Pontifica-

*) Vd.: *Papalis Benedictio*.

lium cum Territorio separato et Jurisdictione quasi episcopali habentibus semel in anno in uno ex diebus, in quibus eorum singulis Pontif. usus permittitur, nempe in praefato sol. die Pasch. Resurr., populo in Ecclesia congregato Romani Pontificis auctoritate et nomine sol. benedicendi cum elargitione plenariae Indulg. juxta ritum et formam tum traditam concesserimus, in iisdem literis facultates similes impertiendi Rom. Pontificis nomine ap. benedictionem aliquibus regularibus Ordinibus concessas praeservavimus, districte tamen dilectis filiis eorundem Ordinum Superioribus et Professoribus etiam speciale mentione dignis, facultate et indulto hujusmodi gaudentibus et qui in posterum gaudebunt, injunximus ac praecepimus, ut, quibus diebus Episcopi facultate hujusmodi uterentur, ab elargienda praedicta sol. benedictione penitus abstinerent.

Verum, cum ad Nos perlatum sit, ex quo in concessionibus illis Ordinibus factis minime fuit expresse praescriptum, regulares personas ad impertiendam supra populum benedictionem a propriis Superioribus designatas opportunam prius ab Archiep. vel Episcopo aut Praelato resp. loci illius licentiam exquirere debere, functiones hujusmodi absque Ordinariorum licentia et permissione, imo ipsis aperte dissentientibus, non semel sed pluries in anno atque etiam contra Nostrum expressum praeceptum iisdem diebus a praedictis locorum Praelatis peragantur, non sine gravi fidelium scandalo, a Regularibus peragi contigisse, quare, cum tolerari ubique non debeat ap. mandata a religiosis praecipue Viris negligi aut non servari, et omnino incongruum sit, sol. super populum et sacram peragi actionem ignaris vel dissentientibus Pastoribus, quibus ejusdem populi cura et sollicitudo commissa est, hujusmodi non mediocri

malo congrua remedia adhibere volentes, ut in posterum ap. Sedi et aliarum ecclesiarum Pastoribus debitus honor ac reverentia habeatur, hac Nostra in perpetuum valitura sanctione constituimus ac declaramus: *Regulares Ordines etiam specialiter exprimentos, quibus facultas bened. elargiendi super populum a Rom. Pontificibus quomodocunque concessa et per Nos in dictis Nostris literis praeservata fuit, eorundem Ordinum personas regul. ad id designatas ac Superiores ipsos facultate et concessione hujusmodi resp. uti non posse sine scientia et permissione Episcopi dioec. aut Praelati loci ordinarii activam jurisdictionem in populum et Clerum habentis, ab ipsis quidem ante in scriptis impetranda, quam per publica edicta seu enunciationes aut proclamationes populum de benedictione statuta die elargienda, ut se ad Sac. Confessionis et Communionis ea die suscipienda disponat, certiores faciant vel si edicta hujusmodi omitti contingat, triduo saltem ante ipsam diem benedictionis, eadem licentia et permissio in scriptis impetrari omnino debeat sub poena suspens. ab omni Officio et dignitate aliisque Nostro arbitrio inferendis.*

Non obstantibus quibuscunque ...

Datum Romae die 30. Aug. 1763.

(Bull. r. Continuatio t. II. p. 399 Ed. Rom. 1837.)

3) Cardinales.

(Habitus.)

Vd.: *Regul. Episcop.* (habitus.)

4) Clausura.

De clausura quorumcumque virorum regul., vd.: Constit. Bened. XIV. de die 3. Jan. 1742.

(Bull. r. t. XVI. p. 60.)

De Regul. extra claustra degentibus, vd.: *Constitut. Bened. XIV.* de die 27. Maii 1746.

(Bull. r. t. XVII. p. 28.)

5) Episcopi.

a) Electio.

Cf.: *Episcop. Regul.*

Clemens PP. XIII.

Dil. filio Nobili Principi Montis
Maurentiaci.

Acceptis secundis literis Tuis, quibus iterum postulasti, ut dilectus filius Chrysostomus Ordinis Carmelitici exalceatorum Episcopatus honore donaretur, doluimus iterum, quod obsistentibus canonicis sanctionibus votis Tuis obsecundare non liceat: non enim sat est ut quis ad talem tantumque gradum evehatur, quia vir probus et doctus sit et ecclesiastico praestimonio facile dotandus, nisi id ipsum vel Ecclesiae necessitas postulet vel magna utilitas suadeat, quemadmodum prioribus in literis Nostris latius perscripsimus: quamobrem cum ille perfectissimum vitae genus amplexus fuerit sacrisque praedicationibus diligenter incumbat, Tu vero eum singulari studio prosequaris, curandum est, ut in ea, in qua vocatus est, vocatione, sancte lubenterque permaneat.

Datum Romae apud s. Mariam maj. die 2. Jan. 1760.

(Bull. r. Continuatio t. II. p. 46. Ed. Rom. 1835.)